
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Statencommissie Bestuur, Financiën en Economie op 21 januari 2004 
- provinciale staten op 4 februari 2004 
- fatale beslisdatum: 4 februari 2004 
 
 
Voorgestelde status: B-stuk 
 
 
Behandeld door mevrouw N. Gerritsen, telefoonnummer (0592) 36 57 98 
Portefeuillehouder: de heer J.H. Schaap 
 

 

 
 
 

   2004-102 

Notitie Een Noordelijke Rekenkamer 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2004-102-1 

 

Inleiding 

In de nieuwe Provinciewet is aangegeven dat provinciale staten (PS) ingaande 1 januari 2005 dienen 
te beschikken over een Rekenkamer(functie). 
 
Op 17 september 2003 hebben uw staten ons college de opdracht gegeven in noordelijk ve rband een 
notitie voor te bereiden die ingaat op de pro's en contra's van een Noordelijke Rekenkamer- 
(functie). De notitie ligt nu voor. Het is een discussie- annex besluitvormingsnotitie die onder meer 
ingaat op de volgende onderwerpen: 
- keuze Noordelijke Rekenkamer of Rekenkamerfunctie 
- samenwerken en met wie 
- bestuursvorm, organisatie, ambitieniveau en financiën 
 
De notitie sluit aan bij het besluitvormingstraject dat het Interprovinciaal Overleg beschreven heeft in 
zijn brief van 21 augustus 2003, te weten besluitvorming eind 2003. Omdat de Rekenkamer(functie) 
op 1 januari 2005 operationeel dient te zijn, is het van belang dat begin februari 2004 een keuze wordt 
gemaakt door PS. In 2004 kan verder gewerkt worden aan de implementatie van de Rekenkamer. 
 
Ons college is van mening dat op basis van voorliggende notitie besluitvorming over de te nemen 
keuzes plaats kan vinden. In de notitie wordt geadviseerd te opteren voor de instelling van een onaf-
hankelijke Noordelijke Rekenkamer.  
 

Advies  

De aanbevelingen in de notitie Een Noordelijke Rekenkamer overnemen. 
 
Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Voorbereiden discussie, standpuntbepaling en besluitvorming door de notitie. 
 
Argumenten  

De Rekenkamer(functie) dient op 1 januari 2005 operationeel te zijn.  
De staten moeten besluiten welke variant zij kiezen zodat dit geïmplementeerd kan worden.  
 
Uitvoering 

Tijdsplanning  
De notitie wordt in PS Drenthe, Groningen en Fryslân besproken, zodat er begin 2004 een gezamen-
lijk besluit ligt. Daarna kan begonnen worden met de implementatiefase.  
 
Financiën 
Totale kosten €  992.400,-- (pagina 28 van de notitie) 
Externe kosten n.v.t. 
Kosten voor de provincie €  331.000,-- (afgerond) (pagina 28 van de notitie) 



  2004-102-2 

 

In de meerjarenraming 2004-2007 is met ingang van 2005 een bedrag begroot van € 383.000,-- per 
jaar ten behoeve van de Rekenkamer. In 2004 zullen aanloopkosten gemaakt worden. Op dit moment 
is de hoogte hiervan nog niet bekend. In de loop van 2004 zult u via een apart statenvoorstel worden 
geïnformeerd over de hoogte en dekking van deze eenmalige aanloopkosten. 
 
Monitoring en evaluatie 
N.v.t. 
 
Extern betrokkenen 
Provincies Groningen en Fryslân. 
 
Communicatie 
Uw besluit zal worden teruggekoppeld met de provincies Groningen en Fryslân. 
 
Bijlagen 

1. Notitie Een Noordelijke Rekenkamer 
 
Ter inzage in de leeskamer 

N.v.t. 
 
 
 
Assen, 17 december 2003 
Kenmerk: 51/6.3/2003011609 
 
 
Gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
J.D. Nauta, secretaris 
 
 
gm/coll.  



  2004-102-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 17 december 2003, kenmerk 
51/6.3/2003011609; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
de aanbevelingen, zoals vermeld in de bijgevoegde notitie Een Noordelijke Rekenkamer over te 
nemen. 
 
 
 
 
Assen, 4 februari 2004 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
gm/coll. 














































































































	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



